Item, pro gratiarum actione de Decreto expedito à Summo Pontifice Gregorio XV. de Immaculata Conceptione Virginis **MARIÆ** scripsit Sermonem. Impress. Hispani 1622. in 4. Incipit: Quatro naciementos, &c. cum imagine Immaculata Conceptionis ad finem.

**HILARION** de Coste, Ordinis Minorum S. Francisci de Paula, in libro de Elogijs & vitis Reginarum, Principissarum, qua pietate & doctrina floruerunt, &c. fol. 73. de Beatrice de Sylva, & fundatione Religionis Immaculata Conceptionis Beatæ Virginis, usq; ad fol. 78. Impress. Parisijs 1630. in 4.

Item, edi curavit Officium Conceptionis Virginis **MARIÆ**, quo utuntur Sanctimonialia Monasterij Challengis Ordinis Sancti Benedicti. Parisijs anno 1658. in 8.

**HILARIO** Mediolanensis, Ordinis Sancti Benedicti Italus, de Conceptione gloriose Virginis **MARIÆ** Opusculum unum.

Item, de Corona ejus aenea stellarum duodecim, eidem Virgini ab omnibus quotidie persolvenda Opusculum alterum Mediolani impress. anno 1494.

**HILARIUS** Mont-Lovys, Ordinis Minorum Gallus, in libro: La genealogie de l'ame fidele & devote, depuis le commencement du monde jusques à nôtre temps, par l'espace de 57. siecles, &c. fol. 978. anno mundi 4037. sæculo 41. inquit: Le corps de cete sacrée Vierge ne fut pas plûtozt organisé & capable informé de son ame, que sur le point de cete union elle fût prevenüe de toutes les dons & graces convenables à Dieu, graces que les sacrez Docteurs expliquent pour la plus part, le mot d'une Conception immaculée, c'est à dire par une sanctification, dont elle fût prevenüe dès le point de sa Conception par laquelle estant rendu exempt de la tâche du peché originelle & de toute la corruption, &c. prosequitur latè. Impress. Lugduni 1649. in fol.

**HILARIUS** N. Scriptor antiquus, recollegit Hymnos & Profas in Ecclesia recitari solitas, ut videre est in lib. cujus titulus est: Expositio Hymnorum cum notabili commento, quod semper im-

plecat historias cum optimis allegationibus sacre Scripturæ, illorum Sanctorum vel Sanctorum de quibus tales Hymni decantantur, ex quibus possunt faciliter de eisdem Sanctis colligi sermones optimi, subiunctis quorundam vocabulorum expositionibus, & liber incipit sic: Iste liber dicitur liber Hymnorum. Hymnus dicitur laus Dei cum cantico. Quatuor autem fuerunt principales Auctores qui Hymnos composuerunt, scilicet Gregorius, Prudentius, Ambrosius & Sedulius: sed quidam vir prudens nomine Hilarius videns illos sic multos Hymnos composuisse, dignum dicit, placuitque quosdam in unum colligere compendiosè, & unum brevem & utilem tractatum componere, in quo omnes Hymni continerentur, &c. Hic ergo Auctor in textu Sequentiarum de Purificatione **MARIÆ**, fol. 34. inquit: *Vnde B. Virgo comparatur Avoreæ propter sanctificationem in utero, &c.* Item, fol. 105. in Prolo de Conceptione qua incipit: Dies ista celebretur, in qua pie recensetur **MARIÆ** Conceptio, &c. sic inquit in Commentario: Ista Sequentia noviter est composita ad laudem & gloriam B. Virginis **MARIÆ** quantum ad ejus Conceptionem: quod quidem festum fidelibus in hoc mundo longis temporibus fuit occultatum, sed modo per divinam potentiam signis & miraculis est revelatum, &c. Notandum: scribitur in Canticis Canticorum: *Quæ est ista, quæ progreditur quasi aurora confurgens?* Unde secundum Hypotolum, nos quia nascimur filii iræ, quasi in tenebris progredimur; sed B. Virgo **MARIA** quæ sanctificata in utero creditur, rectè quasi aurora progreditur, &c. Est tamen sciendum quod quidam dicunt hoc festum non esse celebrandum: quia dicit B. Virginem esse conceptam in peccatis originalibus, quod tamen difficile est servare. Debetur tamen pie credere, quod ipsa sit concepta sine omni originali peccato: quia corpus B. Virginis in utero matris per inspirationem & unionem sanctissimæ anime virtute Spiritus S. consecratum & confirmatum est, quod semper peccati nequaquam in ea possit dominari: ergo propter sanctissimam unionem & infusionem sanctissimæ anime filium est peragendum, quia fuit initium nostræ salutis, &c. Et his verbis constat, quomodo antiqui intelligebant propositionem hanc: Virgo **MARIA** fuit sanctificata in utero; ex qua Adversarii deducunt: ergo à peccato, quando ipsi volebant experiri per talem propositionem ejus præservationem à culpa. Item, adducit quoddam miraculum de Conceptione sic. Notandum: Beata Virgo dicitur virga Aaron & stella maris, de quibus sufficienter dictum est in Sequentia hæc præclara. Item nota: Auctor dicit, quod per hæc Conceptionem mors devincitur & vita reparatur. Unde quomodo Conceptio B. Virginis fuit initium nostræ salutis, declaratum est in Sequentia Stirpe **MARIA**. Item nota: Quidam vir seculari operi rusticali deditus, & aliis mundanis studiis occupatus, qui multis pravis actibus fuit intentus etiam dum terram suam excoleret, quantum poterat vicinis suis insurgebat, & metas suas transgrediens terram aliorum furtivè sibi appropriabat & apposuit. Hic tamen B. Virginem in mente habebat, & sæpius eam devotè salutavit. Cum iste moreretur, demones venerunt ejus animam rapere cupientes, affuerunt etiam Angeli, qui cum proferrent pauca ejus bona opera, ceperunt demones contraria mala proferre innumerabilia.

Cumque exultantes diaboli putaverant se vicisse, inultis unus ex Angelis, quod cum magna devotione sollicitus fuisset B. Virginem salutare. Diaboli audientes nomen B. Virginis, timuerunt valde, & libenter ivissent, si potuissent, ne eorum conurbatio augmentaretur. Tunc accedens B. Virgo dixit ad defunctum: Vis dæmonis horribilitatem evadere, vis in mundo diutius vivere? Qui se talia optare respondit. Cui B. Virgo: Promitte nobis, ut festum Conceptionis mee velis celebrare. Qui dixit: festum dicitur huius festi. Cui B. Virgo dixit: Tantum Sabbatis diebus memoriam huius festi perages, donec à Sacerdotibus hoc festum fuerit manifestatum & celebratum, &c. Nota, qualiter secundum istum Auctorem primitiva instituta fuit festivitas Sabbato in honorem Conceptionis Virginis MARIÆ, de quo multa possent dici. Item, præter Sequentias communes, invenies ad finem libri prædicti septem speciales Sequentias de B. Virgine MARIA, quarum prima incipit: *Mittit ad Virginem, &c.* Secunda: *Latabundus exultet, &c.* Tertia: *Verbum humani spiritus, &c.* Quarta: *Hodierna lux diei, &c.* Quinta: *Gaude MARIA templum, &c.* Sexta: *Ave MARIA gratia plena, &c.* Septima: *Vterus virginis eternus est eternus, &c.* In quibus nonnulla invenies pro omnimoda puritate Virginis. Lib. impress. Colonie, anno 1492. in 4. magno.

HILARIUS Rancatus Mediolanensis, Ordinis Cisterciensis, ad annum 1647. edidit *Apologeticum pro Immaculata Virginis Conceptione*, quam se vidisse testatur Franciscus Maria Pistoia, in *MARIA triumphante*, corona 2. capite 7. folio 191. num. 138.

HILDEBERTUS absque alio nomine, existens in Bibliotheca Regia Parisiensi manuscrip. numero 281, in Versibus ad B. Virginem, hæc habet:

*Sancta Parens, caro labe carens, & dulcis odoris.*

HILDEBERTUS Cenomanensis Episcopus & postea Turonensis Archiepiscopus, Monachus Cliniacensis, in Prosa de Natali Domini ait: Die illa virga Jesse florita fructum reddit. Gedeonis vellera ros infudit die ista, pressus pede mulieris coluber constrictus est. Vide Joannem Eusebium in lib. Excep. fol. 455.

HILDEGARDIS, Abbatissa in Monte S. Roberti apud Naham, Sanctissima & Prophetissa, in lib. suarum Epistolarum, folio 117. Epistola ad Prælatos Moguntinenses, loquens de Christo Domino, sic inquit: *Ipsa namque est Immaculatus Agnus & speciosus forma præ filijs hominum, qui non de virili semine sed de Spiritu Sancto conceptus, virtute altissimi Dei de carne MARIÆ Virginis Deus, & homo natus processit.* In eadem verò virtute altissimi Dei oblatio panis cum vino & aqua, in carnem & sanguinem Salvatoris, quam de MARIA Virgine assumpsit, ad verba Sacerdotis tam substantialiter, quemadmodum lignum in ardentem carbonem per ardorem ignis, mutatur, &c. Et infra folio 131. Joannes, qui speculatus sanctitatis & virginitatis est, quia propterea terrenam desponsationem repudiabat, & quem Filius Dei, qui à Patre suo in Virginealem materiam humanitatis suæ descendit, cum omni ornamento virtutum ornavit præ cæteris Sanctis, &c. Item, infra folio 136. loquendo de peccato Adæ, ac de conceptione humana, inquit: *Sed istam mortiferam conceptionem hominis Filius Dei absterxit, cum de Spiritu ex MARIA Virgine sine omni peccato virilis natura conceptus & natus est, &c.* Item, parum post: *Vnde*

*etiam omne carnale desiderium in MARIA Virgine ita consumpsit, quod Filius suus absque omni incendio peccati ex ipsa humanitatem suam induit.* Spiritus Sanctus enim, qui vivus fons est, suavissimo humore suo eam perfudit sicut ros super granum descendit; ita ut per virtutem Altissimi ab omni ardore, qui per suggestionem diaboli in nascentibus hominibus fit, & ab omni dolore humane nature & genitura obumbrata sit, &c. Item, fol. 144. loquens de peccato originali, & quomodo per aquam baptismi deleatur, inquit: *O sanctitas aquæ, in qua Filius tuus mortem contrivit, quem Virgo de tuo igne concepit, qui in ea omnem liquorem aquosi peccati explicavit, ut ex illo non lederetur, quemadmodum etiam Noe non ledebatur: in his enim signis prævidisti quod in MARIA perfecisti, quæ caput serpentis contrivit, per quem prima mulier decepta est.* Item, infra fol. 149. Abraham prima radix fuit, quæ in ramis generis sui floruit, sicut Virga Aaron de radice abscissa fronduit, in qua præsignasti Nati tui incarnationem, qui in pudica alvo Virginis de vi tua, sancta divinitas, absque omni carnali conceptione floruit. *O pura divinitas! tu attendisti malitiosum auditum primæ mulieris per serpentem deceptæ, & nobilissimam virgam MARIAM de vi tua florere fecisti.* Hæc omnia in prædicta Epistola. Lib. impress. Colonie 1566. in 4.

HINEMARUS Rhemensis, vocat uterum Virginis MARIÆ immaculatum, *Deiparamque illibatam.* Vide Joan. Euseb. lib. Excep. cap. 13. fol. 257.

HIPPOLYTA Truxillo Hispana, habuit particulares revelationes de mysterio Immaculatae Conceptionis, ut refert Vincentius Blascus, lib. 3. Histo. Ecclesiast. Reg. Aragonum, tomo ultimo, cap. 38. Daza de Conceptione, capite 6. folio 44.

HIPPOLYTUS Capilupus Mantuanus, Poëta Italus, in Carminibus ad Virginem MARIAM, Carm. 2. ait:

*Vi levit in niveam vellus fuit imber ab æthra,  
Sic in te cæli venit ab arce Deus,  
Et te prole sua fecit sine labe parentem,  
Et dedit æterna virginitate frui.*

Vide alia infra in alio Hymno, fol. 8. Lib. impress. cum alijs Antuerpiæ 1572. in 4.

HIPPOLYTUS Carmelitanus, edi curavit *Questiones duas de Conceptione Virginis MARIÆ* Francisci Mayronis Ordinis Minorum, ut videre est in lib. impress. Venetijs 1520. in fol. & 1507.

HIPPOLYTUS Chizzola, Canonicus Regularis Lateranensis Italus, habuit Concionem Dominicâ 3. Adventus de festo Conceptionis Virginis MARIÆ, sub themate: *Tota pulchra es amica mea & macula non est in te, &c.* Quæ extat parte 1. Sermonum diverforum, ac illustrium Theologorum, &c. à fol. 62. usque 104. Lib. impress. Italicè 1565. in 8. & Gallicè Parisijs 1631. in 8.